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BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO

Drodzy mieszkańcy powiatu!
Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy Państwu 

życzenia zdrowia, szczęścia i radości. 
Niech nadchodzący czas będzie przepełniony spotkaniami z 

rodziną i odpoczynkiem, który doda sił i zmotywuje 
do podejmowania kolejnych wyzwań, a nadchodząca wiosna 

wypełni słońcem Państwa życie osobiste i zawodowe.

POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku.

Gorąco zachęcamy do „polubienia“ nas oraz systematycznego odwiedzania strony.

Starosta Ireneusz Serwotka wraz z Zarządem Powiatu 
Przewodniczący Eugeniusz Wala wraz z Radą Powiatu
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Szesnasta sesja Rady Powiatu Wo-
dzisławskiego zwołana została przez 
przewodniczącego Eugeniusza Walę 
nie jak do tej pory na ostatni czwartek 
miesiąca, ale na poniedziałek - 29 lu-
tego. Powodem tej zmiany był złożony 
przez radnych powiatowych jeszcze na 
styczniowej sesji wniosek o odwoła-
nie z funkcji starosty Tadeusza Skatuły. 
Zgodnie z przepisami wniosek mógł być 
jednak poddany pod głosowanie do-
piero na następnej sesji, nie wcześniej 
niż po upływie 30 dni. Zanim jednak 
doszło do głosowania, radni realizowa-
li przyjęty porządek obrad. Rozpoczęli 
go od uczczenia minutą ciszy pamięci 
żołnierzy wyklętych. Złożyli też podzię-
kowania za dotychczasową współpracę 
Dawidowi Topolowi, który zrezygnował 
z mandatu radnego powiatowego i ob-
jął stanowisko wiceburmistrza Pszowa. 
Na jego miejsce do rady weszła Miro-
sława Nosiadek, która z tej samej listy 
wyborczej uzyskała kolejno największą 
liczbę głosów. Nowa radna złożyła wy-
magane prawem ślubowanie i od 29 
lutego reprezentuje mieszkańców Ra-
dlina w radzie powiatu. Podczas obrad 

radni przyjęli również sprawozdania za 
ubiegły rok Powiatowego Zarządu Dróg  
i Powiatowego Zakładu Zarządzania Nie-
ruchomościami, a także sprawozdanie  
z wysokości średnich wynagrodzeń na-
uczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach pro-
wadzonych przez Powiat Wodzisławski. 
Ponadto ustalili wysokość opłat za usu-
nięcie i przechowywanie pojazdów oraz 
dokonali zmian w Wieloletniej Progno-
zie Finansowej i budżecie Powiatu. Po 
bloku uchwał radni przystąpili do głoso-
wania wniosku o odwołanie z funkcji sta-
rosty Tadeusza Skatuły. W tym celu po-
wołano komisję skrutacyjną w składzie: 
Adam Krzyżak, Michał Lorek, Jadwiga 
Wojaczek, Marek Rybarz, do której na-
leżało przeprowadzenie głosowania taj-
nego. W jego wyniku radni stosunkiem 
głosów 21-6 zdecydowali o odwołaniu 
staroty Skatuły, a tym samym całego 
zarządu powiatu. Jeszcze tego samego 
dnia Rada Powiatu Wodzisławskiego 
dokonała wyboru nowego starosty, za-
rządu powiatu i wiceprzewodniczącego 
rady. Starostą Wodzisławskim w wyniku 
głosowania tajnego został Ireneusz Ser-
wotka. Za jego wyborem na to stanowi-
sko zagłosowało 19 radnych. Starosta 

Serwotka zaproponował do nowego 
zarządu: Grzegorza Kamińskiego jako 
wicestarostę, a także Leszka Bizonia, 
Janinę Chlebik-Turek oraz Danutę Mać-
kowską. Taki właśnie skład nowego za-
rządu powiatu rada wybrała na wniosek 
starosty. Wiceprzewodniczącym Rady 
Powiatu wybrany został z kolei Ryszard 
Zalewski. Nowych przewodniczących 
mają również komisje. Joanna Stolarska 
objęła funkcję przewodniczącej komisji 
rewizyjnej, Mirosław Andreczko został 
przewodniczącym komisji infrastruktury 
i środowiska, zaś Andrzej Kania – prze-
wodniczącym komisji oświaty, kultury  
i sportu.
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Nowy Zarząd Powiatu. Od lewej Leszek Bizoń, Danuta Maćkowska, starosta  
Irenusz Serwotka, Janina Chlebik - Turek, wicestarosta Grzegorz Kamiński

Podziękowania za prace w Radzie 
Powiatu przyjmuje Dawid Topol

Ślubowanie w czasie lutowej sesji  
złożyła nowa radna Mirosława Nosiadek

Zmiany we władzach powiatu
Lutowa sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego z pewnością przejdzie do historii powia-
tu. W jej trakcie radni zdecydowali o odwołaniu poprzedniego starosty i zarządu po-
wiatu oraz o powołaniu nowego, na czele którego stanął Ireneusz Serwotka.
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Nowe otwarcie we współpracy 
powiatu z gminami

Wodzisław Śląski
Do pierwszego spotkania doszło w sto-
licy powiatu. W Wodzisławiu Śląskim 
starosta i przewodniczący rady odwie-
dzili prezydenta miasta Mieczysława 
Kiecę. W trakcie spotkania starosta jako 
problem do rozwiązania poruszył m.in. 
kwestię miejsc postojowych przed 
przychodnią specjalistyczną na ulicy 26 
Marca. Przedstawił też plany związane 
z przystosowaniem budynku Starostwa 
Powiatowego przy ulicy Bogumińskiej 
do potrzeb osób niepełnosprawnych 
poprzez budowę windy zewnętrznej. 
Ireneusz Serwotka wyraził również 
chęć współpracy w sferze komplekso-
wego rozwiązywania problemu bez-
domności zwierząt na terenie powiatu. 
Z kolei prezydent Mieczysław Kieca 
wskazał na potrzebę pilnej przebudo-
wy ulicy Górniczej oraz ul. Kokoszyckiej,  
a także modernizacji i poprawy bezpie-
czeństwa na skrzyżowaniu ul. Górniczej  
z ul. Pszowską, gdzie zwłaszcza w godzi-
nach popołudniowych tworzą się duże 
korki. Ważnym elementem rozmowy 
było również omówienie spraw związa-
nych z planowaną budową Drogi Głów-
nej Południowej. Starosta nie wykluczył 
zaangażowania się powiatu w proces 
projektowania tej inwestycji. Z taką 
propozycją chce zwrócić się do Rady Po-
wiatu. Są też już pierwsze rezultaty spo-
tkania. Dzięki przychylności prezydenta 
miasta Wodzisławia Śl. od 7 marca par-
king przy ul. Mendego (za Wydziałem 
Geodezji Starostwa) dla klientów i pra-
cowników instytucji znajdujących się  
w centrum miasta jest bezpłatny.

Pszów i Radlin
Spotkania z burmistrzyniami Katarzy-
ną Sawicką - Muchą i Barbarą Magie-
rą przedstawiciele powiatu rozpoczęli 
od złożenia życzeń i wręczenia bukie-
tów kwiatów z okazji Dnia Kobiet. Sta-
rosta Ireneusz Serwotka po raz kolejny 
podkreślił, że chce, aby powiat pełnił 

funkcję usługową i pomagał gminom 
w rozwoju. Z tego powodu poprosił, 
aby szefowe obu miast przedstawiły 
najpilniejsze sprawy do rozwiązania  
z udziałem powiatu lub w których 
powiat może je wesprzeć. Jednym  
z tematów była m.in. Droga Główna 
Południowa. Ustalono również, że już 
wkrótce odbędą się kolejne konsulta-
cje poświęcone innym, ważnym tema-
tom.

Rydułtowy 
Sytuacja w szpitalach, kwestie drogowe 
oraz sprawy dotyczące nieruchomości 
Skarbu Państwa zdominowały tematykę 
rozmów władz powiatu z burmistrz Ry-
dułtów Kornelią Newy i przewodniczą-
cym rady Lucjanem Szwanem. Rozma-
wiano również o projektach drogowych 
i komunikacji międzygminnej, a także  
o przyszłości Liceum Ogólnokształcące-
go im. Noblistów Polskich. Na prośbę 
miasta starosta Ireneusz Serwotka za-
deklarował ponadto przeanalizowanie 
kwestii związanych z nieruchomościami 
Skarbu Państwa w rejonie ul. Radoszow-
skiej. Umówiono się też na kolejne robo-
cze spotkania.

Godów i Gorzyce
Rozmowy z włodarzem Godowa, Ma-
riuszem Adamczykiem, choć dotyczyły 
wielu spraw, skupiały się przede wszyst-
kim na wspólnych inwestycjach drogo-
wych. To tutaj bowiem powiat będzie  
w tym roku modernizował półtorakilo-
metrowy odcinek ul. 1 Maja w Skrzy-
szowie, a także uczestniczył finansowo 
w przebudowie ul. Wyzwolenia (oby-
dwa przedsięwzięcia dzięki współpracy 

Spotkanie władz powiatu z prezydentem miasta Wodzisławia Śl.

Starosta Ireneusz Serwotka wspólnie z przewodniczącym Rady Powiatu Eugeniuszem 
Walą odbyli cykl spotkań z włodarzami gmin, w trakcie których omówiono wiele spraw. 
Są już pierwsze ustalenia i rezultaty.

Podczas spotkania w Pszowie starosta 
wręczył burmistrz bukiet róż z okazji 
przypadającego w tym dniu święta  
kobiet
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samorządów uzyskały dofinansowanie 
w ramach programu rozwoju gminnej  
i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016 – 2019). Sprawą otwartą 
jest też wspólny wniosek o dofinanso-
wanie z unijnych środków przebudowy 
dróg lokalnych po obu stronach polsko 
– czeskiej granicy oraz wykorzystanie 
istniejącej infrastruktury drogowej dla 
rozwoju strefy przemysłowej w Skrzy-
szowie. Ważnym zagadnieniem była 
również kwestia Drogi Głównej Po-
łudniowej. Jak bowiem już wcześniej 
zapowiedział starosta, powiat chce ak-
tywnie włączyć się w prace nad tą in-
westycją, a także wspierać gminy w roz-
woju. Zapewnienie o woli współpracy  
i wsparciu ze strony powiatu dla inicja-
tyw rozwojowych gminy usłyszał rów-
nież Daniel Jakubczyk – wójt Gorzyc. Tu 
jedną z kluczowych spraw do załatwie-
nia jest wyegzekwowanie od PKP – PLK 
naprawy wrót przeciwpowodziowych 
w Olzie, a także uregulowanie spraw 
własnościowych dotyczących nierucho-
mości, po których biegnie m.in. kanał 
odwadniający pola i prowadzący do 
dawnych wyrobisk żwirowych. Omó-
wiono również wiele innych spraw i te-
matów, a co najważniejsze – we wszyst-
kich obiecano sobie wzajemną pomoc i 
ścisłą współpracę.

Marklowice i Mszana
W obu gminach spotkania rozpoczęły 
się od gratulacji dla Ireneusza Serwot-
ki z okazji wyboru na stanowisko sta-
rosty wodzisławskiego. Zarówno Ta-
deusz Chrószcz – wójt Marklowic, jak  
i Mirosław Szymanek – wójt Mszany, 
podkreślali duże doświadczenie samo-

rządowe obecnego starosty. Ten z kolei 
– podobnie jak uczynił to we wszyst-
kich wcześniej odwiedzonych gminach 
– zapewniał o chęci ścisłej współpracy  
i wsparciu powiatu dla rozwoju gmin. To 
spotkanie zostało poświęcone ogólnym 
zagadnieniom i służyło przede wszyst-
kim wymianie informacji o sprawach 
wymagających pilnego załatwienia lub 
interwencji. Zarówno w przypadku 
Marklowic, jak i Mszany samorządowcy 
umówili się już jednak na spotkania ro-
bocze poświęcone konkretnym zagad-
nieniom.

Lubomia
Spotkanie w Lubomi było ostatnim  
z cyklu inauguracyjnych wizyt nowego 
starosty wodzisławskiego w gminach 
powiatu. Głównym celem spotkań było 
przede wszystkim poznanie najważ-
niejszych problemów, z jakimi aktu-
alnie borykają się lokalne samorządy,  
a w których pomocny może być powiat. 
Z tego powodu spotkania odbywały 

Wspólne zdjęcie w Urzędzie Gminy Mszana

Dyżury przewodniczącego lub wiceprzewodniczących rady 
Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Wala lub  Wiceprzewodniczący Eugeniusz Ogrodnik i Ryszard Zalewski 
przyjmują mieszkańców jeden raz w tygodniu:

w pierwszy i ostatni wtorek miesiąca•	 , w godzinach od 13.00 do 14.00,
w pozostałe tygodnie miesiąca w czwartki,•	  w godzinach od 16.00 do 17.00.

Dyżury pełnione są w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bogumińskiej 2  w Wydziale Rady 
i Zarządu oraz Współpracy Zagranicznej – pokój nr 109. Telefon kontaktowy: 32 453 97 33.

Godziny przyjęć mieszkańców przez starostę i członków zarządu powiatu
Starosta Ireneusz Serwotka przyjmuje mieszkańców w każdą środę od 13.00 do 16.00
Wicestarosta Grzegorz Kamiński przyjmuje mieszkańców we wtorki od 13:00 do 16:00
Członek Zarządu Leszek Bizoń przyjmuje mieszkańców w poniedziałki od 13:00 do 16:00
Członek Zarządu Janina Chlebik-Turek przyjmuje mieszkańców w poniedziałki od 11:00 do 12:30
Członek Zarządu Danuta Maćkowska przyjmuje mieszkańców w poniedziałki od 11:00 do 12:30

Więcej informacji na naszej stronie www.powiatwodzislawski.pl w zakładce „Zarząd Powiatu”

się w każdej gminie osobno, bo choć 
problemy samorządów na ogół są po-
dobne – to jednak każda jednostka ma 
swoją specyfikę. W Lubomi z pewnością 
jest nią sprawa obecnie największych 
inwestycji infrastrukturalnych w powie-
cie wodzisławskim, tj. budowy Zbior-
nika Racibórz Dolny oraz tzw. Nowych 
Nieboczów. Nie zabrakło też tematów 
mniej spektakularnych, ale równie waż-
nych dla codziennego funkcjonowania 
mieszkańców, jak wspólna komunikacja 
autobusowa.
W każdej miejscowości starosta pod-
kreślał, że jego wizyty mają być świa-
dectwem zmiany nastawienia powia-
tu do gmin, a także nowego otwarcia 
we wzajemnej współpracy, w której 
powiat ma w większym stopniu peł-
nić funkcje usługowe. Wyrazem tego 
był już m.in. fakt, że starosta wspólnie  
z przewodniczącym rady z własnej inicja-
tywy odwiedzali gminy, oferując pomoc  
i wsparcie w przezwyciężaniu barier dla 
ich rozwoju.



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGOMARZEC 2016 5

Dwa oddziały zmieniły lokalizację. 
Co to oznacza dla pacjentów?

Nowa struktura Starostwa Powiatowego

z członków Zarządu, Janinie Chle-
bik-Turek, podlegać będzie wydział 
strategii i rozwoju oraz cała powiato-
wa pomoc społeczna. Z kolei Danuta 
Maćkowska będzie sprawować nadzór 
nad wydziałem oświaty i wszystkim 
placówkami oświatowymi. Wicestaro-
sta Kamiński, jak i członkinie zarządu 
urzędują w budynku Starostwa Po-
wiatowego przy ul. Pszowskiej 92a. 
Gabinety starosty Ireneusza Serwotki  
i Leszka Bizonia znajdują się natomiast 
w głównym budynku przy ul. Bogumiń-
skiej 2.

nie z Kodeksem pracy oraz obowiązują-
cą umową o pracę – jeżeli nie zaistnieją 
inne okoliczności –Bożena Capek pozo-
staje dyrektorem PP ZOZ do 30 czerw-
ca 2016 r. i do tego czasu jako osoba 
kierująca samodzielnym publicznym za-
kładem opieki zdrowotnej ponosi pełną 
odpowiedzialność za jego funkcjonowa-
nie. Zarząd Powiatu będzie na bieżąco 
monitorował sytuację w PP ZOZ i w razie 
potrzeby – w granicach swoich kompe-
tencji – reagował.”.

Nowy regulamin organizacyjny, który 
zmienia schemat graficzny z pionowe-
go na poziomy Zarząd Powiatu przyjął 
9 marca – Postanowiliśmy uporządko-
wać strukturę urzędu i rozdzielić kom-
petencje pomiędzy wszystkich człon-
ków zarządu, bo do tej pory nieetatowi 
członkowie nie mieli swoich działów – 
wyjaśnia starosta Ireneusz Serwotka.
Podział kompetencji przedstawia się 
następująco: w gestii starosty będzie 
wydział obywatelski i zarządzanie kry-
zysowe, kontrola i audyt wewnętrz-
ny, służba BHP oraz biura: prasowe, 

W komunikacie możemy przeczytać 
m.in., że. „Zarząd Powiatu na swoim 
posiedzeniu w dniu 9 marca wnikliwie 
zapoznał się z sytuacją związaną z wypo-
wiedzeniem przez Bożenę Capek umowy 
o pracę, a także jej usprawiedliwioną 
nieobecnością w pracy. Na chwilę obec-
ną Zakładem zarządzają umocowani 
pełnomocnicy, a zgodnie z informacją 
przekazaną przez jednego z nich –Mi-
chalinę Rogalę – szpitale funkcjonują 
bez zakłóceń, świadcząc usługi medycz-

Oddział Pediatryczny
Przede wszystkim należy podkreślić, że 
najmłodsi pacjenci w żaden sposób nie 
będą mieli ograniczonego dostępu do 
opieki pediatrycznej. Od 1 marca miej-

prawne i rzecznika konsumentów. 
Wicestarosta Grzegorz Kamiński od-
powiadać będzie za wydział zdrowia 
i polityki społecznej oraz szpitale, 
wydział ochrony środowiska, urząd 
pracy i ośrodek doskonalenia nauczy-
cieli. Leszek Bizoń, członek zarządu, 
nadzorować będzie prace wydziałów: 
architektury, geodezji, gospodarki nie-
ruchomościami, infrastruktury tech-
nicznej, komunikacji i transportu oraz 
zamówień publicznych, a także powia-
towego zarządu dróg i zakładu zarzą-
dzania nieruchomościami. Drugiemu  

ne dla mieszkańców w normalnym try-
bie. Zarząd Powiatu zapewnia o swoim 
wsparciu dla osób, które aktualnie kieru-
ją działalnością Powiatowego Publiczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej.
Zarząd Powiatu Wodzisławskiego wy-
jaśnia również, iż zgodnie z przepisami 
nie ma możliwości nieprzyjęcia oświad-
czenia dyrektor Bożeny Capek o wypo-
wiedzeniu umowy o pracę. Jest to indy-
widualne i jednostronne oświadczenie 
woli pani dyrektor. Oznacza to, iż zgod-

scem udzielania świadczeń medycz-
nych jest Oddział Pediatryczny zloka-
lizowany w Szpitalu w Rydułtowach 
przy ul. Plebiscytowej 47.

Zmianie uległa struktura organizacyjna Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim. Jest też 
nowy podział kompetencji pomiędzy członkami Zarządu Powiatu.

Dyrektor Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim zrezygnowa-
ła ze stanowiska. Siódmego marca do Zarządu Powiatu dotarło pismo Bożeny Capek o wypowiedze-
niu umowy o pracę. Nie podała ona jednak powodów swojej decyzji. W związku z zaistniałą sytuacją 
Zarząd Powiatu wydał komunikat, w którym uspokaja, że w zakresie świadczonych dla mieszkańców 
usług szpitale funkcjonują bez zakłóceń.

Od 1 marca nastąpiły zmiany organizacyjne w szpitalach w Rydułto-
wach i w Wodzisławiu Śląskim. Dotyczą one oddziałów pediatrycz-
nych i urazowo – ortopedycznych. Co to oznacza dla pacjentów?

Po zmianach reorganizacyjnych  
oddział pediatryczny zlokalizowany 
będzie w szpitalu w Rydułtowach

Sytuacja w szpitalach pod kontrolą
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Na mocy rozporządzenia Ministra In-
frastruktury i Budownictwa w spra- 
wie wydawania dokumentów stwier-
dzających uprawnienia do kierowania 
pojazdami od 25 lutego obowiązuje 
nowy standard zdjęć do prawa jazdy. 

Zmieniły się przepisy dotyczące zdjęć do prawa jazdy. Obecnie wy-
magana jest fotografia jak do dowodu osobistego.

Co zrobić, gdy dziecko zachoruje?
Jeśli dziecko zachoruje, rodzic powi-
nien udać się z nim do swojej poradni 
lekarza rodzinnego, czyli tego lekarza, 
u którego złożył deklarację. Lekarz ro-
dzinny po rozpoznaniu stanu zdrowia 
dziecka decyduje o sposobie leczenia. 
Jeśli stan dziecka wymaga hospitali-
zacji, wypisuje skierowanie, z którym 
należy udać się do Izby Przyjęć Oddzia-
łu Pediatrycznego w Rydułtowach. Co 
ważne, taka procedura obowiązuje od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 
8.00 do 18.00.

Co robić jeśli dziecko zachoru-
je późnym wieczorem, nocą bądź  
w weekend?
W tej sytuacji należy udać się do naj-
bliższej nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej, które zlokalizowane są 
na terenie obu szpitali, czyli zarówno  
w Rydułtowach jak i w Wodzisławiu. 
Tam każdego dnia, od 18.00 do 8.00 
rano dnia następnego oraz całodobo-
wo w soboty, niedziele i święta, dy-
żur pełni pediatra, który po zbadaniu 
dziecka decyduje o zakresie leczenia 
bądź o hospitalizacji, jeżeli jest wyma-
gana. Wtedy dziecko trafia do Szpitala 
w Rydułtowach.

Co zrobić w sytuacji zagrożenia zdro-
wia dziecka?
Zawsze, kiedy wydaje nam się, że nasze 
lub czyjeś życie jest zagrożone, należy 
bezwzględnie telefonować pod numer 
alarmowy pogotowia ratunkowego – 
999 lub 112. Ratownictwo medyczne, 
potocznie Pogotowie Ratunkowe, przy-
jeżdża na wezwanie do chorego dziec-
ka, udziela niezbędnej pomocy i w razie 
potrzeby transportuje do właściwego 
szpitala i oddziału, w zależności od roz-
poznanego schorzenia.

Oddział Chirurgii  
Urazowo-Ortopedycznej
Od 1 marca zlokalizowany został w wo-
dzisławskim szpitalu przy ul. 26 Marca 
51. Nie utrudni to jednak dostępności 
do świadczeń ortopedycznych. Pacjenci 
ze schorzeniami układu kostno-stawo-
wego w pierwszej kolejności powinni 
udać się do poradni chirurgii urazowo 
– ortopedycznej, a tu się nic nie zmie-
nia. W strukturach PP ZOZ działają takie 
dwie – przy szpitalach w Wodzisławiu 
Śl. i Rydułtowach. Tam lekarz decydu-
je o sposobie leczenia – ewentualnie  
o konieczności hospitalizacji – wów-
czas wydaje skierowanie, z którym pa-
cjent udaje się na Izbę Przyjęć Szpitala  
w Wodzisławiu Śląskim.

Co zrobić w sytuacji zagrożenia zdro-
wia?
Zawsze, kiedy wydaje nam się, że nasze 
lub czyjeś życie jest zagrożone, należy 
bezwzględnie telefonować pod numer 
alarmowy pogotowia ratunkowego 
– 999 lub 112. Ratownictwo medycz-
ne, potocznie Pogotowie Ratunkowe, 
przyjeżdża na wezwanie do chorego, 
udziela niezbędnej pomocy i w razie 
potrzeby transportuje do właściwego 
szpitala i oddziału, w zależności od roz-
poznanego schorzenia.

WAŻNA INFORMACJA
W godzinach 8:00 – 18:00 każdy pacjent 
ma prawo do opieki zdrowotnej w swojej 
przychodni. Po godzinach pracy poradni 
lekarza rodzinnego, czyli od 18.00 do 8.00 
oraz w soboty, niedziele i święta, można 
korzystać z nocnej i świątecznej opieki 
zdrowotnej w podstawowej opiece zdro-
wotnej.
Udzielanie świadczeń w nocnej i świą-
tecznej opiece zdrowotnej nie podlega 
rejonizacji – pacjent może skorzystać  
z usług każdej przychodni. Informację  
o tym, gdzie w danym rejonie jest sprawo-
wana nocna i świąteczna opieka lekarska 
i pielęgniarska, można uzyskać u swojego 
lekarza POZ lub we właściwym oddziale 
wojewódzkim NFZ.
Lekarz dyżurujący udziela porad w wa-
runkach ambulatoryjnych, telefonicznie 
lub w medycznie uzasadnionych przypad-
kach – w domu pacjenta. Pacjent może 
skorzystać z tej formy opieki zdrowotnej 
w przypadku:

nagłego zachorowania;•	

nagłego pogorszenia stanu zdrowia, •	

gdy nie ma objawów sugerujących bez-
pośrednie zagrożenie życia lub istotny 
uszczerbek na zdrowiu, a zastosowane 
środki domowe lub leki dostępne bez 
recepty nie przyniosły spodziewanej 
poprawy;
gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie •	

na otwarcie przychodni może wpłynąć 
niekorzystnie na stan zdrowia.

Świadczenia nocnej i świątecznej opieki 
lekarskiej są bezpłatne i udzielane bez 
skierowania! W ramach nocnej i świątecz-
nej opieki lekarskiej nie można uzyskać:

wizyty kontrolnej w związku z lecze-•	

niem rozpoczętym wcześniej;
recepty na leki stosowane stale  •	

w związku z przewlekłym schorzeniem;
rutynowego zaświadczenia o stanie •	

zdrowia.

W  szpitalu w Wodzisławiu Śląskim 
mieścić się będzie oddział chirurgii 
urazowo-ortopedycznej

Zgodnie z nowym rozporządzeniem 
osoba ubiegająca się o prawo jazdy 
składa:

kolorową fotografię o wymiarach 35 •	

× 45 mm, wykonaną na jednolitym 
jasnym tle, mającą dobrą ostrość oraz 

odwzorowującą naturalny kolor skóry, 
obejmującą wizerunek od wierzchoł-
ka głowy do górnej części barków, tak 
aby twarz zajmowała 70–80% fotogra-
fii, pokazującą wyraźnie oczy, zwłasz-
cza źrenice, i przedstawiającą osobę 

Wyrabiasz prawo jazdy?  
Mamy dla Ciebie ważną informację
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nie z zasadami swojego wyznania 
może załączyć do wniosku fotogra-
fię przedstawiającą ją w nakryciu 
głowy, o ile wizerunek twarzy jest  
w pełni widoczny – w takim przypad-
ku do wniosku załącza się zaświad-
czenie o przynależności do wspól-
noty wyznaniowej zarejestrowanej  
w Rzeczypospolitej Polskiej;
dopuszcza się załączanie zdjęcia •	
wykonanego techniką cyfrową za-
pisanego na zewnętrznym nośniku 
danych.

Burmistrz Pszowa Katarzyna Sawicka – 
Mucha oraz zarząd powiatu uzgodnili, 
że w tym roku obydwa samorządy po 
połowie sfinansują pierwszy etap prac, 
przekazując na ten cel w sumie milion 
złotych. Po zweryfikowaniu wniosku 
złożonego przez powiat w zeszłym 

Ośrodek Szkolenia Zawodowego OHP 
w Wodzisławiu Śląskim aktualnie pro-
wadzi nabór na bezpłatne kursy:

operatora obrabiarek CNC (150 go-•	

dzin dydaktycznych, w tym 100 go-
dzin praktycznych),
spawacza metodą MAG (145 godzin •	

dydaktycznych, w tym 120 godzin 
praktycznych),
elektryka z uprawnieniami SEP do  •	

1 kV (50 godzin dydaktycznych),
magazyniera-sprzedawcy z obsługą •	

wózka jezdniowego z bezpieczną 
wymianą butli gazowej oraz modu-
łem kasy fiskalnej (100 godzin dy-
daktycznych, w tym 67 godzin z ob-
sługi wózka jezdniowego).

W każdym szkoleniu może wziąć udział 
10 osób, które po ukończeniu kursu otrzy-

roku do „Programu Rozwoju Gminnej 
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej 
na lata 2016-2019” okazało się, że pie-
niądze wyasygnowane na inwestycję 
w tym roku pozwolą zmodernizować 
około pół kilometra drogi. Drogowcy 
planują też przebudować ok. 621 me-

mają odpowiednie zaświadczenie, a po 
zdanym egzaminie uzyskają uprawnienia 
zawodowe. Kursy skierowane są do osób 
w wieku od 18 do 24 lat, niepracujących 
i nieuczących się w systemie dziennym, 
posiadających wykształcenie maksymal-
nie na poziomie średnim.
Więcej informacji o kursach: Ośro-
dek Szkolenia Zawodowego OHP,  
Os. 1 Maja 16 a, 44-304 Wodzisław Śl., 
tel.: 32/ 72-93-200 lub mail: osz.wo-
dzislaw@wp.pl
Jednostki OHP na terenie powiatu wo-
dzisławskiego powstały dzięki współ-
pracy Śląskiej Wojewódzkiej Komendy 
Ochotniczych Hufców Pracy w Kato-
wicach ze Starostwem Powiatowym  
w Wodzisławiu Śląskim.

trów chodnika, zatokę autobusową 
oraz pół kilometra kanalizacji deszczo-
wej. Obecnie toczą się procedury prze-
targowe, mającego na celu wyłonienie 
wykonawcy.
Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisła-
wiu Śl. planuje, że roboty drogowe 
związane z inwestycją rozpoczną się 
od rejonu skrzyżowania z drogą wo-
jewódzką nr 933 (ul. ks. Pawła Skwary  
i Władysława Andresa) i sukcesywnie 
będą podążać w kierunku Syryni.

Nie masz pracy?  
Zrób kurs, który może to zmienić

Mimo niepowodzenia w tegorocznej edycji tzw. schetynówek, 
wniosek o przebudowę ul. Karola Miarki w Pszowie nie trafił do 
kosza. Dzięki współpracy miasta i powiatu inwestycja ta będzie 
realizowana w tym roku ze środków własnych.

Masz do 24 lat? Nie uczysz się w systemie dziennym i nie pracujesz? Skorzystaj z oferty atrakcyjnych 
kursów zawodowych w Ośrodku Szkolenia Zawodowego OHP w Wodzisławiu Śląskim.

w pozycji frontalnej, bez nakrycia 
głowy i okularów z ciemnymi szkła-
mi, patrzącą na wprost z otwartymi 
oczami nieprzesłoniętymi włosami, 
z naturalnym wyrazem twarzy i za-
mkniętymi ustami;
fotografia powinna być wykonana •	

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
dniem złożenia wniosku;
osoba z wrodzonymi lub nabytymi •	
wadami narządu wzroku może za-
łączyć do wniosku fotografię przed-
stawiającą ją w okularach z ciemny-

mi szkłami; w takim przypadku do 
wniosku załącza się również orze-
czenie o niepełnosprawności oso-
by do 16. roku życia lub orzeczenie  
o stopniu niepełnosprawności oso-
by, która ukończyła 16 lat, z powodu 
wrodzonej lub nabytej wady narzą-
du wzroku, wydane zgodnie z prze-
pisami ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych;
osoba nosząca nakrycie głowy zgod-•	

Wspólnie będziemy remontować  
ul. Karola Miarki w Pszowie
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Uczniowie tworzą internetową  
aplikację dla osób bezrobotnych

siebie program jako narzędzie pozwala-
jące efektywnie poszukiwać pracy. W na-
grodę wszyscy uczniowie zaangażowani  
w przygotowanie i przeprowadzenie szko-
leń otrzymają nowoczesne tablety multi-
medialne, które w całości zostały sfinanso-
wane ze środków unijnych. Warto również 
dodać, że cyklicznie powtarzające się 
wizyty uczniów ZST w Irlandii Północnej 
zostały zauważone przez tamtejsze media. 
O pobycie uczniów „Budowlanki” szeroko 
rozpisywał się m.in. Londonderry Sentinel. 
Całość przedsięwzięcia – zarówno staże  
w Irlandii Północnej, jak i prace nad aplika-
cją, zostały sfinansowane ze środków unij-
nych w ramach programu Erasmus+.

Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych 
w Wodzisławiu Śl. już po raz trzeci mie-
li okazję odbycia praktyk zawodowych  
w Irlandii Północnej. – Ze względu na spo-
re zainteresowanie stażami w tym roku 
szkolnym umożliwiliśmy wyjazd za granicę 
dwóm grupom uczniów, kształcących się 
na kierunkach technik informatyk i tech-
nik teleinformatyk – wyjaśnia dyrektor 
ZST Czesław Pieczka. Młodzież spędziła 
cztery tygodnie w Derry, rozwijając swo-
je umiejętności pod okiem brytyjskich 
pracodawców. Efektem ich pobytu bę-

dzie internetowa aplikacja, jaką tworzą 
na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy  
w Wodzisławiu Śląskim. Będzie ona wspie-
rała mieszkańców pozostających bez pracy  
w efektywnym poszukiwaniu zajęcia za-
pewniającego stały dochód, a zarazem bę-
dzie pomagać bezrobotnym w szybszym 
dotarciu do informacji na temat poten-
cjalnego pracodawcy. Przy tworzeniu apli-
kacji stażyści wzorują się na rozwiązaniach 
opracowanych przez Brytyjczyków i tam-
tejszy system pomocy społecznej.
Prezentacja aplikacji odbędzie się prawdo-
podobnie w maju podczas szkolenia dla 
osób bezrobotnych, kiedy to uczniowie 
– stażyści zaprezentują stworzony przez 

Uczniowie wodzisławskiej „Budowlanki” odbyli miesięczne staże za-
wodowe w Irlandii Północnej w ramach programu Erasmus +. Efektem 
ich pobytu w Wielkiej Brytanii będzie internetowa aplikacja tworzona 
na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim.

cego kierowców – mechaników. Z kolei 
dla mechaników motocyklowych planuje 
pięć miejsc w klasie wielozawodowej. 
Tutaj również nowe kierunki są odpowie-
dzią na potrzeby lokalnych pracodawców. 
W powiecie wodzisławskim istnieje spora 
grupa dużych firm transportowo – spedy-
cyjnych, które stale poszukują wykwalifi-
kowanych pracowników. – Z monitoringu 
zawodów deficytowych i nadwyżkowych 
z 2014 roku wynika, że w naszym woje-
wództwie kierowcy i operatorzy pojaz-
dów to jedna z największych grup zawo-
dowych, w których jest bardzo duża ilość 
ofert pracy. Poszukujących pracę w wo-
jewództwie było 3304 osoby, natomiast 
ofert pracy w tych zawodach było 6469 
– wyjaśnia Izabela Widera, dyrektor ZSP  
w Pszowie. Warto wspomnieć, że kierow-
ca – mechanik to zupełna nowość w ofer-
cie edukacyjnej powiatu wodzisławskiego 
i okolicznych. W ościennych powiatach 
nie prowadzi się bowiem obecnie nauki 
w tym zawodzie.

Chodzi o kierowcę – mechanika oraz 
mechanika motocyklowego, w których 
kształcić chce Zasadnicza Szkoła Zawo-
dowa wchodząca w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Pszowie, a także 
o technika energetyka w Technikum nr 1 
Zespołu Szkół Zawodowych w Wodzisła-
wiu Śl. Wszystkie trzy propozycje uzyskały 
pozytywne opinie zarówno Wojewódz-
kiej, jak i Powiatowej Rady Zatrudnienia. 
Uczniowie zainteresowani nauką na no-
wych kierunkach będą mieli na to szansę 
już od nowego roku szkolnego, ponieważ 
znajdą się one w tegorocznej ofercie na-
borowej powiatowych szkół.
Wodzisławski Zespół Szkół Zawodowych 
planuje uruchomienie połowy oddzia-
łu (około szesnaście osób) kształcące-
go w zawodzie technika energetyka. 
Jego uczniowie uzyskają kwalifikacje 
zawodowe m.in. w zakresie eksploata-
cji instalacji i urządzeń do wytwarzania  
i przesyłania energii cieplnej oraz elek-
trycznej. – Z dokonanej analizy potrzeb 

Nowe kierunki w powiatowych 
szkołach zawodowych
Zarząd Powiatu Wodzisławskiego zdecydował o uruchomieniu w dwóch powiatowych szkołach  
zawodowych nowych, poszukiwanych na rynku pracy, kierunków kształcenia.

lokalnego rynku pracy, a także obserwa-
cji rozwoju i perspektyw gospodarczych 
powiatu i regionu należy wywieść, że za-
wód technika energetyka będzie jednym 
z kluczowych zawodów w perspektywie 
najbliższych lat. Analiza danych staty-
stycznych Powiatowego Urzędu Pracy  
w Wodzisławiu Śląskim dowodzi, że ist-
nieje potrzeba kształcenia w tym zawo-
dzie. Również lokalny rynek pracy jest 
gotowy przyjąć absolwentów nowego 
kierunku, a naszym atutem jest to, że 
szkoła ma już doświadczenie w kształce-
niu w kierunkach pokrewnych – tłuma-
czy Danuta Mielańczyk, dyrektor ZSZ 
w Wodzisławiu Śl. Na poparcie swoich 
słów przytacza dane Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Katowicach, zgodnie  
z którymi w 2013 r. pracodawcy aż 43 
razy zgłosili zapotrzebowanie na fa-
chowców w dziedzinie energetyki,  
a w 2014 r. – szesnaście.
ZSP w Pszowie na początek również za-
mierza uruchomić pół oddziału kształcą-

Uczestnicy projektu
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z wielu atrakcji korzystają oni za dar-
mo, właśnie dzięki temu skromnemu 
1% – wyjaśnia Hajok. Po raz kolejny 
apeluje też, aby wybór organizacji, do 
której trafi część naszego podatku, nie 
pozostawiać przypadkowi. – Od lat 
większość środków trafia do kilku, kil-
kunastu organizacji z wielkich miast jak 
Warszawa. Wydają one niebotyczne 
kwoty na kampanie promocyjne w te-
lewizji i innych mediach. W ten sposób 
mieszkańcy niezbyt bogatego powiatu 
wodzisławskiego sponsorują boga-
te ośrodki wielkomiejskie Tylko co my  
w naszym powiecie z tego mamy?
Ważne więc, aby pieniądze, które zo-
stały wypracowane w powiecie wodzi-
sławskim, do niego powróciły. To kon-
kretna i wymierna pomoc, która nic nie 
kosztuje. Wystarczy w jednej rubryce 
formularza PIT wpisać numer organi-
zacji. Dodatkowo, w razie wątpliwości 
zawsze łatwiej jest „sprawdzić” na co 
lokalna fundacja czy stowarzyszenie 
wydały pozyskane pieniądze, zwłaszcza 
że wiele z nich, jak np. Stowarzyszenie 
„Razem na Szybiku”, na swoich stro-
nach publikuje sprawozdania z działal-
ności oraz finansowe.
Wykaz organizacji pożytku publicznego 
uprawnionych do otrzymania 1% po-
datku dochodowego od osób fizycznych 
za rok 2015, działających na terenie po-
wiatu wodzisławskiego znajduje się na 
www.powiatwodzislawski.pl

zawodowej – wyjaśnia dyrektor. Mimo 
to wielu absolwentów rydułtowskiego 
liceum wybiera dalszą ścieżkę kariery 
zawodowej i edukacji w oparciu właśnie 
o dodatkowe zajęcia. Jest to szczególnie 
zauważalne wśród młodzieży z profilu 
tzw. edukacji policyjnej. Koszt dodatko-
wych zajęć to ponad 16 tys. zł.

Dodatkowe zajęcia z zakresu edukacji policyjnej, ratownictwa medyczno-pożarniczego oraz edukacji kul-
turalno-medialnej od nowego roku szkolnego będą realizowane w Liceum Ogólnokształcącym im. Nobli-
stów Polskich w Rydułtowach.
Zgodnie z wnioskiem dyrektora szkoły 
Piotra Skowronka, zajęciami zostaną 
objęci uczniowie klas pierwszych i dru-
gich. Ich celem jest poszerzenie oferty 
edukacyjnej szkoły, a równocześnie per-
spektyw zawodowych uczniów. – Rodzi-
ce i uczniowie mają pełną świadomość, 
iż zajęcia te nie dają uprawnień zawo-
dowych, a stanowią rodzaj preorientacji 

Są pieniądze na poszerzenie oferty 
edukacyjnej rydułtowskiego liceum

Trwa czas rozliczeń podatkowych. Pamiętajmy, aby swój 1% przekazać organizacjom działającym  
w powiecie wodzisławskim.

Zostaw swój 1% w powiecie wodzisławskim

W tym roku z terenu powiatu wodzi-
sławskiego na ministerialnej liście or-
ganizacji pożytku publicznego upraw-
nionych do otrzymania 1% znalazło 
się dziewiętnaście stowarzyszeń, fun-
dacji, klubów sportowych i ochotni-
czych straży pożarnych. Dodatkowo na 
naszym terenie zarejestrowanych jest 
siedem oddziałów organizacji ogólno-
polskich, na rzecz których również moż-
na podarować część swojego podatku. 
Z apelem, aby mieszkańcy korzystali 
z możliwości przekazania 1% na rzecz 
organizacji pozarządowych, a pienią-
dze ofiarowali lokalnym stowarzysze-
niom i fundacjom od lat zwracają się 

samorządowcy oraz same orga-
nizacje. Powiatowe instytucje we 
współpracy z innymi podmiotami 
wielokrotnie organizowały też 
kampanie na rzecz pozostawie-
nia swojego podatku w miejscu,  
w którym mieszkają. Owocem 
jednej z nich jest m.in. plakat au-
torstwa obecnie już absolwentki 
wodzisławskiego Liceum Pla-
stycznego Martyny Malitowskiej.  
– W zeszłym roku napisałam arty-
kuł, w którym pytałam, czy sprawa 
1% to kolejny przykład tzw. tumi-
wisizmu ze strony większości na-
szego społeczeństwa. Okazuje się 
bowiem, że tylko 45% podatników 
w 2013 r. złożyło wniosek o prze-
kazanie części ich podatku organi-

zacjom pozarządowym. To oznacza, że 
połowa z nas nie jest zainteresowana 
tematem – podkreśla szefowa wodzi-
sławskiego Stowarzyszenia „Razem na 
Szybiku”, a zarazem wiceprzewodni-
cząca Powiatowej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Danuta Hajok. 
Jej zdaniem taka postawa może dziwić, 
zwłaszcza że jest to działanie na własną 
niekorzyść.
– Z tych pieniędzy przez cały rok orga-
nizowane są imprezy kulturalne, spor-
towe, akcje charytatywne, kupowane 
pomoce naukowe do szkół, rehabilito-
wane są dzieci i młodzież itp. Wszystko 
to robimy dla mieszkańców. Zazwyczaj 

W liceum „Na Skalnej” realizowanych 
jest wiele projektów edukacyjnych
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Profesjonalną pomoc we wszystkich 
gminach świadczą adwokaci, radcy 
prawni i wykwalifikowani prawnicy. 
W styczniu udzielili oni łącznie 105 
porad. Z ich darmowych usług mogą 
skorzystać: młodzież do 26. roku ży-
cia, osoby fizyczne, którym w okresie 
roku poprzedzającego zostało przy-
znane świadczenie z pomocy społecz-
nej na podstawie ustawy o pomocy 
społecznej, osoby, które ukończyły 
65. lat, osoby posiadające ważną Kar-
tę Dużej Rodziny, kombatanci, wete-
rani, zagrożeni lub poszkodowani ka-
tastrofą naturalną, klęską żywiołową 
lub awarią techniczną.
Harmonogram przyjęć w poszcze-
gólnych punktach dostępny jest na 
www.powiatwodzislawski.pl. Wizyta 
nie wymaga wcześniejszego umawia-
nia się.

Celem tegorocznego konkursu jest pro-
pagowanie idei ochrony zabytkowego 
budownictwa miejskiego i wiejskiego 
ziemi wodzisławskiej. Fotografie kon-
kursowe powinny zawierać elementy 
miejskiej lub wiejskiej architektury 
mieszkalno-gospodarczej, przemysło-
wej lub sakralnej, budynki użytecz-
ności publicznej (np. szpital, ratusz),  
a także inne zabytki godne upamięt-
nienia ze względu na swój wiek, histo-
rię lub inne uwarunkowania.
Konkurs ma charakter otwarty i adre-
sowany jest do wszystkich mieszkań-
ców powiatu wodzisławskiego, bez 
względu na wiek. Osoby niepełnolet-
nie mogą wziąć udział w Konkursie wy-
łącznie za pisemną zgodą rodziców lub 

prawnych opiekunów. Uczest-
nik ma prawo zgłosić maksy-
malnie 3 fotografie własnego 
autorstwa.
Zdjęcia wraz z płytą CD/DVD 
oraz formularzem zgłoszenio-
wym należy przesłać pocztą 
lub złożyć osobiście w kancela-
riach Starostwa Powiatowego 
w Wodzisławiu Śląskim przy 
ul. Bogumińskiej 2 lub przy  
ul. Pszowskiej 92a w zamknię-
tej kopercie oznaczonej go-
dłem uczestnika i z dopiskiem 
„Konkurs Fotograficzny 2016 
w nieprzekraczalnym terminie 
– do 30 września 2016 r.

Od stycznia na terenie powia-
tu wodzisławskiego działa sieć 
punktów, w których udzielane 
są bezpłatne porady prawne. 

Bezpłatna pomoc prawna 

Miłośników fotografii zachęcamy do wzięcia udział w kolejnej 
edycji Powiatowego Konkursu Fotograficznego, który tym ra-
zem poświęcono skarbom architektury naszego powiatu. Na 
zwycięzców czekają nagrody pieniężne.

Odkryj skarby architektury powiatu  
i wygraj nagrody


